De acuerdo con lo expuesto, en virtud de lo establecido en los artículos 15.1 b) y n) de los

Estatutos de la Agencia para el Empleo de Madrid (BOCM núm. 154/2004, de 30 de junio) y a la
vista del Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid de 1 de julio de 2021, por el que
se autoriza el gasto de seiscientos dos mil doscientos euros (602.200 €) destinados a esta
convocatoria,

 
RESUELVO

 
PRIMERO.- Aprobar la convocatoria de subvenciones a entidades e instituciones de carácter

social sin ánimo de lucro para la puesta en marcha, implantación y desarrollo de itinerarios de
empleabilidad en aquellos barrios de la ciudad de Madrid que tienen una mayor incidencia de
desempleo entre sus habitantes y un índice mayor de vulnerabilidad y riesgo de exclusión social,
con un importe de seiscientos dos mil doscientos euros (602.200 €), de los cuales:

- Trescientos un mil cien euros (301.100 €) serán con cargo al ejercicio 2021 y
- trescientos un mil cien euros (301.100 €) con cargo al ejercicio 2022.
Dichos importes se imputarán a la aplicación presupuestaria 503/140/232.01/489.01

"Transferencia a instituciones sin ánimo de lucro" del Presupuesto de la Agencia para el Empleo de
Madrid o la equivalente en el ejercicio 2022.

[...]

financiado con cargo a los fondos recibidos de la Agencia para el Empleo del Ayuntamiento de
Madrid.

 
Artículo 21.- Financiación y pago de la subvención.
 
1. El crédito total destinado a esta convocatoria se cifra en seiscientos dos mil doscientos euros

(602.200 €), de los cuales, trescientos un mil cien euros (301.100 €) serán con cargo al ejercicio
2021 y trescientos un mil cien euros (301.100 €) con cargo al ejercicio 2022. Dichos importes se
imputarán a la aplicación presupuestaria 503/140/232.01/489.01 "Transferencia a instituciones sin
ánimo de lucro" del Presupuesto de la Agencia para el Empleo de Madrid o la equivalente en el
ejercicio 2022.